МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»____________2019 года                                                                                                          № ____
«О мерах по обеспечению безопасности
населения на внутренних водоёмах
муниципального образования Лебяженское
городское поселение Ломоносовского
района Ленинградской области в зимне-весенний период 2019-2020 годов»

В  целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 (с изменениями на 28.08.2017) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Ленинградской области», Распоряжения Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области № 121-р/19 от 18.11.2019 «О мерах по обеспечению безопасности населения на внутренних водоёмах муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в зимне-весенний период 2019-2020 годов», снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с отрывом льда Финского залива с рыбаками в зимне-весенний период 2019-2020 годов, местная администрация МО Лебяженское городское поселение
                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход (выезд) людей на лёд водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение с начала ледостава и не ранее 01.12.2019.
2. Запретить на весь зимне-весенний период 2019-2020 годов выезд автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и другого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на лёд водоёмов муниципального образования Лебяженское городское поселение.
3. Для подлёдного лова рыбы на внутренних водоёмах  муниципального образования Лебяженское городское поселение определить разрешённые места выхода на лёд:
- дер. Шепелево (Шепелевское озеро) – в районе дер. Гора-Валдай;
- пруды в дер. Коваши (4 шт.) – юго-западнее дер. Коваши.
4. Организовать установку аншлагов, указывающих разрешенные места выхода на лед внутренних водоемов, с указанием круглосуточных телефонов:
- 8 (812) 423-08-80 - ФГКУ «37 отряд ФПС по Ленинградской области»;
- 8 (812) 579-99-99 (горячая линия);
- 640-21-60; 640-21-61 дежурный ГУ « Центр управления в кризисных ситуациях (ЦУКС) Главного управления МЧС России по Ленинградской области;
- 8 (812) 595-92-77, 595-30-59, р/т. 8-921-336-41-20 дежурный поисково- спасательного подразделения «Красная-Горка» Северо-Западного поисково-спасательного отряда МЧС России;
- 423-06-29, 8 (81376)52-638 - дежурный диспетчер администрации МО Ломоносовский муниципальный район;
- 8 (81376)76-663 - секретарь местной администрации МО Лебяженское городское поселение.
5. Выставить аншлаги с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед в период действия запретов выхода на ледовое покрытие.
6. Информировать население о порядке выхода на лёд водоёмов и выполнении мер безопасности при нахождении на льду, а также о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов.
7. В местах массового скопления людей на льду предусмотреть организацию временных спасательных постов.
Особое внимание обратить на обеспечение контроля водных объектов в дни праздников и школьных каникул. Согласовать с ГУ МЧС России по Ленинградской области места на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение, планируемые для проведения массового купания в Праздник Крещения, и мероприятия  по организации безопасности при купании в купелях и прорубях в соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области.
8. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте местной администрации МО Лебяженское городское поселение http://lebiaje.ru/.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
	Врио главы местной администрации МО Лебяженское городское поселение

Е.В. Сумкина